
sábado, 15 de julho de 2017 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 127 (132) – 217

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Processo nº 051/2017. Contrato nº 
082/2017. Modalidade: Dispensa nº 034/2017. Locatária: Prefeitura 
do Município de Angatuba. Representante: LUIZ ANTONIO MACHA-
DO. Locadores: Sr. Nelson Evis de Oliveira e Sra. Silvia Regina de 
Abreu Oliveira. Objeto: a locação de um imóvel situado na Rua 
das Tulipas nº 30 – Jardim Elisa Volpi, Angatuba /SP, destinado a 
instalação da Residência Terapêutica. Valor mensal: R$ 1.266,00 
(um mil duzentos e sessenta e seis reais), totalizando R$ 15.192,00 
(quinze mil cento e noventa e dois reais). Vigência: 12 (doze) meses, 
a se iniciar em 23 de junho de 2017, encerrando em 22 de junho 
de 2018. Data de Assinatura: 23/06/2017. Contrato de inteiro teor 
arquivado junto ao Processo Administrativo.

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO

Contrato nº. 12/2016
Tomada de Preços nº. 04/2015
Processo nº 54/2015
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para pres-

tação de serviços contínuos técnicos especializados de manu-
tenção integral, obras e cogestão continua do sistema de 
iluminação pública do município de Araçariguama.

Assinatura: 17/05/2017
Vigência: 12 meses
Valor: R$ 467.625,87
Contratada: Construtora Remo Ltda.
 EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO
Contrato nº. 15/2014
Concorrência Pública nº. 01/2013
Processo nº 51/2013
Objeto: Contratação de empresa para Locação de Veículos e 

Locação de Veículos e Equipamentos com Prestação de Serviços, 
através do Sistema de Registro de Preços, em atendimento a 
diversas secretarias deste município.

Assinatura: 30/05/2017
Vigência: 12 meses
Valor: R$ 34.092,00
Contratada: GN – GERENC. NACIONAL DE TRANSP. E SERV. 

GERAIS LTDA.
 EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO
Contrato nº. 16/2014
Concorrência Pública nº. 01/2013
Processo nº 51/2013
Objeto: Contratação de empresa para Locação de Veículos e 

Locação de Veículos e Equipamentos com Prestação de Serviços, 
através do Sistema de Registro de Preços, em atendimento a 
diversas secretarias deste município.

Assinatura: 30/05/2017
Vigência: 12 meses
Valor: R$ 36.222,00
Contratada: GN – GERENC. NACIONAL DE TRANSP. E SERV. 

GERAIS LTDA.
 EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO
Contrato nº. 17/2014
Concorrência Pública nº. 01/2013
Processo nº 51/2013
Objeto: Contratação de empresa para Locação de Veículos e 

Locação de Veículos e Equipamentos com Prestação de Serviços, 
através do Sistema de Registro de Preços, em atendimento a 
diversas secretarias deste município.

Assinatura: 30/05/2017
Vigência: 12 meses
Valor: R$ 36.222,00
Contratada: GN – GERENC. NACIONAL DE TRANSP. E SERV. 

GERAIS LTDA.
 EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO
Contrato nº. 16/2016
Convite nº. 09/2016
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 

de Assistência Técnica, Manutenção Preventiva e Corretiva em 
aparelhos de diagnostico por imagem (Raios-X), pelo período de 
12 meses.

Assinatura: 23/06/2017
Vigência: 12 meses
Valor: R$ 73.560,00
Contratada: Kontato Comercial Ltda.

Data e horário limite para credenciamento, apresentação 
de propostas e documentos: 28 DE JULHO DE 2017, às 9h00, na 
Sala da Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85,1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 28 DE JULHO DE 
2017, às 09h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 18 de Julho de 2017.

EDITAL DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2017.
Processo n.º 30.221/2017.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”

Abertura das Propostas: 31/Julho/2017, a partir das 08h30 
horas

Início da sessão de disputa de preços: 31/Julho/2017, a 
partir das 09h00 horas

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 18 de Julho de 2017.

EDITAL DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2017.
Processo nº 64.000/2017.
OBJETO: “OUTORGA DE CONCESSÃO PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO 
E GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTA-
TIVO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE AMERICANA, ATRAVÉS DA 
UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
conforme manifestação da Secretaria de Negócios Jurídicos e 
autorização do Sr. Prefeito, fica REVOGADO o certame licitatório 
acima, nos termos do Artigo 49 da Lei Federal 8.666/93, de 21 
de Junho de 1.993, e alterações posteriores.

Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 14 
de Julho de 2017.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2017.
Processo nº 24.947/2017.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

RAÇÕES PARA OS ANIMAIS DO PARQUE ECOLÓGICO”
Data e horário limite para credenciamento, apresentação 

de propostas e documentos: 28 DE JULHO DE 2017, às 9h00, na 
Sala da Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85,1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 28 DE JULHO DE 
2017, às 09h00.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 18 de Julho de 2017.

EDITAL DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2017.
Processo n.º 30.221/2017.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”

Abertura das Propostas: 31/Julho/2017, a partir das 08h30 
horas

Início da sessão de disputa de preços: 31/Julho/2017, a 
partir das 09h00 horas

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 18 de Julho de 2017.

EDITAL DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2017.
Processo nº 64.000/2017.
OBJETO: “OUTORGA DE CONCESSÃO PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO 
E GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTA-
TIVO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE AMERICANA, ATRAVÉS DA 
UTILIZAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
conforme manifestação da Secretaria de Negócios Jurídicos e 
autorização do Sr. Prefeito, fica REVOGADO o certame licitatório 
acima, nos termos do Artigo 49 da Lei Federal 8.666/93, de 21 
de Junho de 1.993, e alterações posteriores.

Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 14 
de Julho de 2017.

CONTRATO POR 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DE 14 DE JULHO 
DE 2017.

ALTINÓPOLIS, 14 DE JULHO DE 2017
JOSE ROBERTO FERRACIN MARQUES – PREFEITO MUNI-

CIPAL.
 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 050/2017, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO, FORNECIMENTO E 
ENTREGA DE CONCRETO USINADO COM RESISTÊNCIA MAIOR 
OU IGUAL A 20 MPA AOS 28 DIAS, UTILIZANDO BRITA 1 (UM) 
OU PEDRA BRITADA Nº 1 E Nº 2, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. Início da sessão pública 
27/07/2017 às 09h15 e Abertura do envelope Nº 01 - Propostas: 
27/07/2017 às 09h30. O certame realizar-se-á na Sala de Licita-
ções do Paço Municipal. OBTENÇÃO DO EDITAL: gratuitamente 
através do Sitio: www.altinopolis.sp.gov.br/licitacoes OU no 
Departamento de Licitações – no Paço Municipal localizada na 
Rua Major Garcia Nº 144, Centro, Altinópolis, SP, Tel. (016) 3665-
9500 – das 08h00 ás 17h00 – horário de Brasília, onde também 
serão fornecidas informações. Altinópolis, 14 de julho de 2017. 
JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal de 
Altinópolis

 REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna pública a REVO-

GAÇÃO da licitação na modalidade CONVITE DE PREÇOS Nº 
004/2017, do tipo MENOR PREÇO, objetivando CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONSIS-
TENTES NO ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA TÉCNICA NA 
ÁREA DE LICITAÇÕES PARA O DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
E LICITAÇÕES, DESEMPENHANDO PAPEL INSTRUTIVO, PREVEN-
TIVO E CORRETIVO, ATRAVÉS DE ORIENTAÇÕES, FOMENTOS E 
SUBSÍDIOS TÉCNICOS, INCLUSIVE COM EMISSÃO DE PARECER 
TÉCNICO QUANDO SOLICITADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DO ANEXO I, TUDO COM FULCRO NA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 
JUNHO DE 1993, COM ALTERAÇÕES POSTERIORES, E DEMAIS 
NORMAS LEGAIS PERTINENTES E AS CONDIÇÕES DO PRESENTE 
EDITAL, que estava prevista para acontecer no dia 24/07/2017. 
Altinópolis, 14 de Julho de 2017. JOSÉ ROBERTO FERRACIN 
MARQUES - Prefeito Municipal de Altinópolis

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: Cad. 142/17, PP 030/16, 
16.493/16, Officenter Refrigeração e Comércio Ltda, Primeiro 
aditamento ao contrato prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva dos apare-
lhos de ar condicionado do paço municipal.Renovação do prazo., 
12 meses, R$ 55.364,61, 13-07-2017; SECRETARIA DE CULTURA 
E TURISMO: Cad. 137/17, PP 012/17, 35.469/17, Ingresso 
Rápido Promoção de Eventos Ltda, Contrato para a emissão e 
comercialização simultânea de ingressos pela internet, "CALL 
CENTER" e pontos de vendas com sistema de bilheteria 
informatizada, com cessão em comodato de equipamentos, 
computadores, máquinas de cartões de crédito e leitor óptico, 
para os eventos a serem realizados nos Teatros Lulu Benencase 
e Elis Regina., 12 meses, R$16.800,00, 10-07-2017; SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO: Cad. 138/17, TP 007/14, 69.912/13, Construtora 
Costa e Martins Ltda-me, Primeiro aditamento ao contrato de 
empresa para ampliação de 04 salas de aula no ciep "Prof. 
Milton Santos.Prorrogação do prazo., 780 dias,10-07-2017; Cad. 
139/17, PP 012/16, 16.735/16, Sime Prag do Brasil Ltda Me, 
Primeiro aditamento ao contrato para prestação de serviços de 
manutenção,conservação e limpeza em 58 unidades da rede 
municipal de ensino,compreendendo os serviços de capina 
manual e roçada mecanizada.Renovação do prazo., 12 meses, 
R$ 225.000,00, 02.12.00.3.3.90.39.00, 12-07-2017; Cad.174/17, 
PE 022/17, 15.170/16, Quicklog Transportes e Logistica Eireli 
-epp,Ata de Registro de Preços n° 131/2017 para aquisição 
de materiais escolares para as unidades escolares da rede 
municipal de ensino., 12 meses, 13-07-2017;Cad. 175/17, PE 
022/17, 15.170/16, Lapex Comercial Ltda -epp, Ata de Registro 
de Preços n° 132/2017 para aquisição de materiais escolares 
para as unidades escolares da rede municipal de ensino., 12 
meses, 13-07-2017; Cad. 176/17, PE 022/17, 15.170/16, Phyra 
Comercial e Industrial Ltda Epp, Ata de Registro de Preços 
n° 133/2017 para aquisição de materiais escolares para as 
unidades escolares da rede municipal de ensino., 12 meses, 
13-07-2017; Cad. 177/17, PE 022/17, 15.170/16, Union Escolar 
Indústria e Comercio Ltad -epp, Ata de Registro de Preços n° 
134/2017 para aquisição de materiais escolares para as uni-
dades escolares da rede municipal de ensino, 12 meses, 13-07-
2017; Cad.178/17, PE 022/17, 15.170/16, Lourdes P S Martins 
Papelaria Eireli - Epp, Ata de Registro de Preços n° 135/2017 
para aquisição de materiais escolares para as unidades esco-
lares da rede municipal de ensino., 12 meses, 13-07-2017; Cad. 
179/17, PE 022/17, 15.170/16, Andipel Papelaria Eireli Epp, Ata 
de Registro de Preços n° 136/2017 para aquisição de materiais 
escolares para as unidades escolares da rede municipal de ensi-
no., 12 meses, 13-07-2017; Cad. 180/17, PE 022/17, 15.170/16, 
Aliadas Empório do Papel Atacadista e Varejista Ltda - Me,Ata 
de Registro de Preços n° 137/2017 para aquisição de materiais 
escolares para as unidades escolares da rede municipal de ensi-
no., 12 meses, 13-07-2017; Cad. 181/17, PE 022/17, 15.170/16, 
Porto Soluções Tecnológicas - Eireli -me,Ata de Registro de 
Preços n° 138/2017 para aquisição de materiais escolares para 
as unidades escolares da rede municipal de ensino., 12 meses, 
13-07-2017;SECRETARIA DE ESPORTES: Cad. 136/17, CV 002/17, 
34.799/17, Paris Hidro Luz Ltda, Termo aditivo aos pedidos de 
compra para aquisição de material elétrico para a realização 
do 61° Jogos Regionais da 4ª Região Esportiva., R$ 5.159,29, 
02.13.00-3.3.90.30.00, 10-07-2017; SECRETARIA DE SAÚDE: 
Cad. 140/17, Ch. Pública 001/15, 75.421/14,Fasp-fisioterapia 
e Reabilitação S/c Ltda, Segundo aditamento ao contrato para 
prestação de serviços de fisioterapia e reabilitação. Renovação 
do prazo., 12 meses, 02.18.00.3.3.90.39.00, 12-07-2017; Cad. 
141/17, Ch. Pública 001/15, 75.421/14, Clínica de Fisioterapia e 
Reabilitação Jones Ltda, Segundo aditamento ao contrato para 
prestação de serviços de fisioterapia e reabilitação.Renovação 
do prazo., 12 meses, 02.18.00.3.3.90.39.00, 12-07-2017;Cad. 
173/17, PE 020/17, 60.779/15, Ventisol Indústria e Comércio S.a, 
Ata de Registro de Preços n° 140/2017 para aquisição de equi-
pamentos permanentes para unidades da Secretaria de Saúde., 
12 meses, 13-07-2017.

Eu, Angelica Cristina Alves Camargo, matrícula 913669,ela-
borei e conferi o presente edital. Eu,José Eduardo da Cruz Rodri-
gues Flores, Secretário Municipal de Administração - Interino, 
autorizei a publicação oficial.

Americana, 14 de Julho de 2017
 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2017.
Processo nº 24.947/2017.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

RAÇÕES PARA OS ANIMAIS DO PARQUE ECOLÓGICO”

 Diário dos Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 JULGAMENTO. PROCESSO Nº 019/2017 - PREGÃO Nº 
008/2017....ASSIM, CONSIDERANDO O PARECER JURÍDICO E A 
ANÁLISE DOS FATOS, INDEFIRO O RECURSO INTERPOSTO PELA 
EMPRESA GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMPORTACAO E 
EXPORTACAO EIRELI - ME, DE MODO A DECLARAR A MANU-
TENÇÃO DA SUA DESCLASSIFICAÇÃO. FELIPE CAMPOS DE 
OLIVEIRA - PREGOEIRO.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 090/2017 
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2017

ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições 
legais, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, 
HOMOLOGO o PROCESSO Nº 090/2017 DO PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 057/2017 à EMPRESA: SINDPLUS ADMINISTRADORA 
DE CARTÕES, SERVIÇOS DE CADASTRO E COBRANÇA LTDA. ME.; 
por estar regular e formalmente em ordem.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 066/2017
EDITAL Nº 088/2017
PROCESSO N° 111/2017
TIPO: MENOR VALOR POR LOTE
OBJETO: Registro de Preços para a Eventual Aquisição de 

Bolsas de Colostomia para o atendimento de pacientes das 
Unidades Básicas de Saúde do Município de Agudos/SP, pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condi-
ções constantes no Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 26/07/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 11h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacaoagudos.sp@gmail.com

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017
EDITAL Nº 087/2017
PROCESSO N° 110/2017
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a CONTRA-

TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O TRANSPORTE DE 
PACIENTES COM VEÍCULO AMBULÂNCIA TIPO “A” (SUPORTE 
BÁSICO), ADULTO E INFANTIL, INCLUINDO MOTORISTA, SOCOR-
RISTA E AUXILIAR DE ENFERMAGEM, COM QUILOMETRAGEM 
LIVRE PARA O ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AGUDOS/SP, 
conforme Termo de Referência – Anexo I.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 31/07/2017, 
às 10h00.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacaoagudos.sp@gmail.com

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 INFORMAÇÃO RETIFICADORA: No que tange publicação 
realizada na data de 12/07/2017 (Diário Oficial, Poder Executivo 
– Seção I, São Paulo, 127 (129) - 169, Prefeitura Municipal de 
Alambari), referente ao Pregão Presencial 11/2017, Processo 
Administrativo 22/2017, informa que a data para abertura 
dos envelopes que antes estava designada para 25/07/2017 
às 09:30h. será realizada na data de 27/07/2017 às 09:30h. 
Alambari, 14 de julho de 2017. MARCOS JOSÉ DE LAIA - Pre-
sidente da CPL.

 Pregão Presencial 14/2017 - Proc. Adm. 25/2017 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
14/2017 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para o Registro de Preços para aquisições futuras Gêneros 
Alimentícios – Itens de Padaria, destinados a Merenda Escolar 
no Município de Alambari-SP. O Edital poderá ser adquirido no 
Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site 
www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 
28.07.2017 às 09:30 hrs. Alambari, 14 de julho de 2017. Odair 
Francisco Cardoso Filho - Pregoeiro.

 Pregão Presencial 15/2017 - Proc. Adm. 26/2017 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
15/2017 – cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa 
para o Registro de Preços para aquisições futuras Gêneros 
Alimentícios – Carne e Frios, destinados a Merenda Escolar 
no Município de Alambari-SP. O Edital poderá ser adquirido no 
Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site 
www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos envelopes dia 
31.07.2017 às 09:30 hrs. Alambari, 14 de julho de 2017. Odair 
Francisco Cardoso Filho - Pregoeiro.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº003/2014
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO 
SANITÁRIO MUNICIPAL – PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 
CRESCIMENTO PAC 2 – FUNASA – SISTEMA DE ABASTECI-
MENTO SANITÁRIO – TC/PAC 0245/2014, EM CONFORMIDADE 
COM PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS DE PREÇOS BÁSICOS E 
MEMORIAIS DESCRITIVOS, CONFORME CLÁUSULAS, EXIGÊN-
CIAS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E 
SEUS ANEXOS. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS E A 
EMPRESA RIOVIVO AMBIENTAL LTDA CNPJ 00.770.937/0001-46 
RESOLVEM CELEBRAR TERMO ADITIVO PARA A CONTINUAÇÃO 
DOS SERVIÇOS RESULTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº001/2015. FICA PRORROGADO O PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº. 20/2017
Pregão Presencial nº. 12/2017
Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene, através do sistema de registro de preços, pelo período de doze meses.
Assinatura: 20/06/2017
Vigência: 12 meses
Detentora: Terrão Comercio e Representações Ltda.

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VAL. UNIT.

01 10.497 FR Água sanitária Facilita R$ 1,44
02 2.275 FR Álcool etílico hidrato Facilita R$ 4,20
03 2.386 RF Álcool gel 70% refil para dispensers Proervas  R$ 5,72
04 230 FR Amaciante de roupas Facilita R$ 3,13
09 246 FR Desodorizador de ar Facilita R$ 5,40
12 1.253 GL Hipoclorito de sódio Butterfly R$ 8,12
14 492 FR Limpa vidros de 500ml Facilita R$ 1,48
16 4.657 FR Limpador multiuso 4 em 1 Facilita R$ 1,39
17 532 FR Lustra móveis de 200ml Facilita R$ 1,79
20 208 GL Sabonete liquido para assepsia das mão All clean Antiss R$ 25,30
23 2.550 CX Copo plástico descartável 180ml Copobras PP R$ 61,11
24 334 CX Copo plástico descartável 50ml Copobras PP R$ 64,56
25 368 PCT Filtro de papel para café, tamanho n° 103 Jovita R$ 2,54
34 135 UND Cesto de lixo com pedal 14 litros JSN R$ 26,14
35 195 UND Cesto de lixo plástico 100 litros JSN R$ 36,82
37 126 UND Cesto de lixo 14 litros JSN R$ 6,49
40 85 UND Espanador nº40 Duster R$ 16,50
44 307 PCT Fibra para limpeza pesada, pacote com 10 unidades. Bettanin R$ 11,51
47 608 MÇ Fósforo Gaboardi R$ 1,81
58 101 UND Tapete para porta tipo capacho FN R$ 64,40
59 1.321 UND Vassoura de nylon de uso geral VC R$ 5,25
60 671 UND Vassoura de palha VR R$ 10,83
75 37 PCT Saco plástico transparente 500ml, pacotes com 1 kg Tileno Milheiro R$ 65,71
80 80 UND Dispenser para papel toalha, com 06 unidades JSN R$ 20,57
81 98 UND Dispenser para copo de água JSN R$ 14,80
82 98 UND Dispenser para copo de café JSN R$ 12,37
83 98 UND Dispenser de Álcool gel JSN R$ 13,48

Ata de Registro de Preços nº. 21/2017
Assinatura: 20/06/2017
Vigência: 12 meses
Detentora: Givaldo Leite Lima – ME.

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VAL. UNIT.

05 897 GI Cera liquida incolor Polylar R$ 15,86
08 900 uni Desinfetante sanitário Azulim R$ 0,89
11 12.124 Fr Detergente líquido neutro Triex R$ 1,23
19 4.636 Pct Sabão em pó Ravena R$ 15,50
22 397 Fr Saponáceo em pó com detergente e cloro Inove R$ 1,94
32 278 Unid Balde plástico 20 litros ArqPlast R$ 6,84
41 2.705 Pct Esponja de aço Inove R$ 0,90
54 540 Unid Pano de prato Sagatextil R$ 1,66


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-07-15T03:05:54-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




